АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 ноября 2012 г
	с.Пировское
	№471-п

	О размере социального пособия на погребение

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 01.12.2011 №13-6649 «О краевом бюджете на 2012 год и плановый период 2012-2014 годов», Законом Красноярского края от 07.02.2008 №4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», руководствуясь ст.ст.29.3, 31 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить размер социального пособия на погребение в случае, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, с учетом индексации в следующих размерах:

на 2012 год – 5088 рублей;

на 2013 год – 5367,84 рубля;

на 2014 год – 5636,23 рубля.

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

3.Постановление администрации Пировского района от 23.01.2009 №26-п «О социальном пособии на погребение» считать утратившим силу.

4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина